

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|------------------------------|----------|---------|----|----|----|------------|---|--|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 1-1-1 | 1 | ② | 母子保健事業 | 156,961 | 169,707 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 3歳5か月児健診受診率（％） | 98.0% | 100.1% | | | | － | | |
| | 2 | ② | 母子相談事業 | 5,600 | 5,951 | | | | ③指標の見直しが必要 | 平日・土日の定員を増やしたが、平日よりも土日開催に申し込みが多くなり、参加率の差が生じた。 | 平日と休日開催の開催回数と参加組数を見直し、より参加しやすい事業回数・内容を検討する。 |
| | | | ママパパ学級受講率（％） | 100.9% | 72.4% | | | | － | | |
| | 3 | ② | 特定教育・保育施設等運営費補助金 | 213,763 | 194,948 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 特定教育・保育施設等の延長保育事業実施率（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 4 | ② | 子育て世代包括支援センター運営事業 | 9,877 | 14,763 | | | | － | － | － |
| | | | 母子健康手帳交付時の助産師、保健師による面接実施率（％） | 105.2% | － | － | － | － | － | | |
| | 5 | ② | 子ども家庭総合支援拠点運営事業 | 779 | 765 | | | | － | － | － |
| | | | 10か月児健診・1歳6か月児健診受診率（％） | 93.6% | － | － | － | － | － | | |
| | 6 | ② | こども家庭センター運営事業 | 0 | 0 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 母子健康手帳交付時の助産師、保健師による面接実施率（％） | － | 103.1% | | | | － | | |
| | 7 | ② | こども医療費支給事業 | 729,750 | 805,968 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | こども医療登録者割合（他法給付除く）（％） | 98.6% | 98.6% | | | | － | | |
| | 8 | ② | 母子家庭等自立支援給付金事業 | 32,821 | 20,401 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 高等職業訓練促進給付金受給後の、資格取得者の割合（％） | 114.6% | 83.4% | | | | － | | |
| | 9 | ② | ひとり親養育費確保支援事業 | 925 | 720 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 弁護士相談満足度（書面締結意向調査）（％） | 129.3% | 87.9% | | | | － | | |
| | 10 | ② | 学校給食費助成事業 | 22,484 | 22,615 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 助成金の申請率（％） | 101.4% | 100.4% | | | | － | | |
| | 11 | ② | 子育て世帯訪問支援事業 | 0 | 747 | | | | ⑤その他 | 事業開始初年度であり、しばらくは利用者のニーズ調査期間でもある。 | 利用者のニーズを調査・把握し、必要に応じて支援内容を検討する。 利用者アンケートを実施し、満足度を数値化する。 |
| | | | 子育て世帯訪問支援事業利用満足度（％） | － | 142.9% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-----------------------|------|-----------------|---------------------------------|-----------|-----------|----|----|----|------------|----------------------------------|--|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 1 - 1 - 2 | 12 | ② | ファミリーサポート事業 | 6,689 | 9,319 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | ファミリー・サポート・センター会員数（人） | 107.2% | 110.7% | | | | － | | |
| | 13 | ② | 小規模保育改修費等補助金 | 0 | 0 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 保育所等における0歳～2歳児の利用定員数（人） | 100.3% | 100.3% | | | | － | | |
| | 14 | ② | 特定教育・保育施設等整備事業費補助金 | 0 | 0 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市内認定こども園数（施設） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 15 | ② | 特定教育・保育施設等運営費補助金【再掲】 | 213,763 | 194,948 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 特定教育・保育施設等の延長保育事業実施率（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 16 | ② | 施設型・地域型保育給付事業 | 1,487,177 | 1,760,019 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市内施設数（施設） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 17 | ② | 施設型給付一時預かり事業 | 20,611 | 26,531 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 実施施設の割合（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 18 | ② | 私立幼稚園預かり保育事業費補助金 | 2,880 | 2,400 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 実施施設の割合（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 19 | ② | 子育てのための施設等利用給付負担金 | 606,528 | 536,351 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 対象者への交付率（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| 20 | ② | 実費徴収に係る補足給付事業 | 7,463 | 5,005 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | 対象者への交付率（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | | |
| 21 | ② | 子育て短期入所生活支援援助事業 | 428 | 138 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | 利用相談者数（人） | 111.8% | 105.3% | | | | － | | | |
| 1 - 2 - 1 | 22 | ② | 特色ある教育推進事業 | 23,792 | 24,369 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 研究委嘱校の割合（校） | 87.5% | 100.0% | | | | － | | |
| | 23 | ② | 学校教育支援事業 | 189,687 | 244,742 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 指導主事等による市内小・中・義務教育学校への訪問指導回数（回） | 108.0% | 113.6% | | | | － | | |
| | 24 | ② | 英語指導助手招致事業 | 62,559 | 63,798 | | | | ③指標の見直しが必要 | A L Tの積極的な活用により、実績値が目標値を大幅に超過した。 | 本事業を推進しながら、第2次総合振興計画期間内におけるA L Tの積極的な活用について周知するとともに適切な目標値の設定を行う。 |
| | | | A L Tを活用した授業数の割合（小学）（％） | 146.1% | 171.0% | | | | － | | |
| | 24 | ② | 英語指導助手招致事業 | 62,559 | 63,798 | | | | ③指標の見直しが必要 | A L Tの積極的な活用により、実績値が目標値を大幅に超過した。 | 本事業を推進しながら、第2次総合振興計画期間内におけるA L Tの積極的な活用について周知するとともに適切な目標値の設定を行う。 |
| | | | A L Tを活用した授業数の割合（中学）（％） | 148.1% | 154.4% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-----------------------|------|-----|-----------------------------------|-----------|-----------|----|----|----|----------|---|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 1 - 2 - 2 | 25 | ② | 学校教育支援事業【再掲】 | 189,687 | 244,742 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 指導主事等による市内小・中・義務教育学校への訪問指導回数（回） | 108.0% | 107.1% | | | | － | | |
| | 26 | | 教育相談センター運営事業 | 9,624 | 14,050 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 教育相談センター相談回数（回） | 131.1% | 113.6% | | | | － | | |
| | 27 | | こころのサポート推進事業 | 2,712 | 2,972 | | | | ②社会情勢の変化 | 国、県と同様に不登校児童数が増加している。小学校低学年段階からの不登校児童数も多数見られる等、低年齢化も見られる。 | 学校のニーズや児童生徒の状況に応じた「こころのサポートチーム」による学校訪問をしていく。 |
| | | | 不登校の比率（小学）（％） | 54.1% | 49.7% | | | | － | | |
| | 27 | | こころのサポート推進事業 | 2,712 | 2,972 | | | | ②社会情勢の変化 | 国、県と同様に不登校生徒数が増加している。小学校段階からの不登校傾向の子ども達が中学校でも継続している傾向が見られる。 | 学校のニーズや児童生徒の状況に応じた「こころのサポートチーム」による学校訪問をしていく。 |
| | | | 不登校の比率（中学）（％） | 65.0% | 75.4% | | | | － | | |
| | 28 | | いじめ防止対策推進事業 | 103 | 180 | | | | ②社会情勢の変化 | いじめの対して該当の児童生徒、保護者に丁寧な対応が求められる。また、解決に向けて指導するとともに、その後の見届けが重要となる。 | いじめの早期発見・解決に向け、学校と行政が連携して取り組んでいく。また、いじめをうまない土壌作りの教育を推進していく。 |
| | | | いじめの解消率（小学）（％） | 78.3% | 66.4% | | | | － | | |
| | 28 | | いじめ防止対策推進事業 | 103 | 180 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | いじめの解消率（中学）（％） | 87.8% | 81.0% | | | | － | | |
| 1 - 2 - 3 | 29 | ② | 校舎トイレ改修事業（校） | 18,870 | 26,434 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市内公立小・中・義務教育学校の校舎トイレの未改修校における設計校数 | 133.3% | 114.3% | | | | － | | |
| | 30 | ② | 施設長寿命化推進事業（％） | 160,930 | 162,669 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 葛飾中学校長寿命化改修の進捗率 | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 31 | ② | 小・中学校要保護及び準要保護就学援助事業（件） | 0 | 181,503 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 情報周知依頼件数 | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 32 | ② | 小・中学校図書館整備事業（校） | 7,315 | 9,918 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 図書標準達成校数 | 96.9% | 93.9% | | | | － | | |
| | 33 | ② | 小・中学校給食運営事業（回） | 1,597,979 | 1,618,319 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 自校式給食における地元産食材を生かした統一献立作成回数 | 150.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 34 | ② | 給食センター運営事業（回） | 395,087 | 680,659 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | センター式給食における地元産食材を生かした献立作成回数 | 180.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 35 | ② | 学校給食費管理事務（％） | 28,031 | 111,661 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 学校給食費の収納率 | 102.4% | 101.5% | | | | － | | |
| | 36 | ②⑤ | 通学路安全対策事業（％） | 0 | 0 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 通学路安全対策達成率 | 113.2% | 115.1% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-----------------------|------|-----|-------------------------|----------|---------|----|----|----|------|---|--|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 1 - 3 - 1 | 37 | | 放課後子ども教室推進事業 | 1,084 | 982 | | | | ⑤その他 | さまざまな体験活動をこども達に体験させたく、各学校の実行委員により積極的な活動が行われたと考えられる。 | 事業目的である、こども達にさまざまな体験活動などを実施することで、地域社会の中で心豊かで健やかに育まれる取り組みを継続して実施していく。 |
| | | | 新たな体験活動の教室実施数（累計）（教室） | 80.4% | 129.8% | | | | － | | |
| | 38 | | こどもファースト推進事業 | | | | | | － | － | － |
| | | | ユース政策モニター者数（人） | － | － | | | | － | | |
| | 39 | | 青少年健全育成補助事業 | 943 | 1,194 | | | | － | － | － |
| | | | 青少年健全育成事業満足度（市民意識調査）（％） | 116.1% | － | | － | | － | | |
| | 40 | ② | 子育て世帯訪問支援事業【再掲】 | | 747 | | | | ⑤その他 | 事業開始初年度であり、しばらくは利用者のニーズ調査期間でもある。 | 利用者のニーズを調査・把握し、必要に応じて支援内容を検討する。 利用者アンケートを実施し、満足度を数値化する。 |
| | | | 子育て世帯訪問支援事業利用満足度（％） | － | 142.9% | | | | 0 | | |
| | 41 | ② | 児童育成支援拠点事業 | | 16,475 | | | | ⑤その他 | 事業開始初年度ということもあり、周知が行き届いていない面もあると考えられる。 | ＳＮＳの配信や青少年健全育成を目的として活動する団体と協力しての啓発品の配付を通じ、さらなる周知を行っていく。 |
| | | | 児童生徒からの相談件数（件） | － | 0.3% | | | | － | | |
| | 42 | | 社会的養護からの社会参画応援事業 | | | | | | － | － | － |
| | | | 寄附金の金額（千円） | － | － | | | | － | | |
| 1 - 3 - 2 | 43 | ② | 児童館運営事業 | 190,974 | 242,797 | | | | － | － | － |
| | | | 児童センター利用者の満足度（％） | 100.6% | 100.7% | | | | － | | |
| | 44 | ② | 放課後児童健全育成事業 | 516,313 | 411,137 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 入室割合（入室者数/入室申込者数）（％） | 88.9% | 88.9% | | | | － | | |
| | 45 | ② | 児童育成支援拠点事業【再掲】 | | 16,475 | | | | ⑤その他 | 事業開始初年度ということもあり、周知が行き届いていない面もあると考えられる。 | ＳＮＳの配信や青少年健全育成を目的として活動する団体と協力しての啓発品の配付を通じ、さらなる周知を行っていく。 |
| | | | 児童生徒からの相談件数（件） | － | 0.3% | | | | － | | |
| | 46 | ② | 特定教育・保育施設等運営費補助金【再掲】 | 213,763 | 194,948 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 特定教育・保育施設等の延長保育事業実施率（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|-----------------------|----------|---------|----|----|----|----------|------------------------------------|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 2-1-1 | 47 | ① | 高齢者いきいきライフ支援事業 | 660 | 1,250 | | | | ②社会情勢の変化 | コロナ禍前の水準にほぼ回復し、目標を超過した。 | 高齢者が培った知識や経験を生かし、各地域ごとに高齢者と子ども、その親の三世代が軽スポーツやゲームなどのさまざまな活動を通して交流を図れるよう運営を行う。また、目標値について、実施計画改定時に見直しを行う。 |
| | | | 三世代交流の参加者数（人） | 269.5% | 278.5% | | | | － | | |
| | 48 | ① | 健康・生きがいづくり対策事業 | 732 | 710 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 健康づくりいきいき運動研修会参加者数（人） | 93.0% | 86.4% | | | | － | | |
| | 49 | ① | 老人大学・大学院運営事業 | 1,698 | 1,578 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 出席率（％） | 95.3% | 96.4% | | | | － | | |
| | 50 | ① | デジタル活用講座 | 178 | 198 | | | | ⑤その他 | 実施回数及び講座で受け入れられる人数を増やしたため、目標を超過した。 | 講座の定員枠や回数を増やせるよう検討を行う。また、目標値について、実施計画改定時に見直しを行う。 |
| | | | 参加者数（人） | 200.0% | 200.0% | | | | － | | |
| | 51 | | 高齢者福祉施設運営事業 | 114,995 | 122,235 | | | | ②社会情勢の変化 | コロナ禍前の水準にほぼ回復し、目標を超過した。 | 利用者が快適に安心して利用できるよう、必要な修繕等を行い施設の維持管理を行う。施設の周知を図ることにより、多くの高齢者に来館していただけるよう施設運営を行う。また、目標値について、実施計画改定時に見直しを行う。 |
| | | | 高齢者福祉施設の利用者数（人） | 195.2% | 194.6% | | | | － | | |
| 2-1-2 | 52 | | 緊急通報システム設置事業 | 20,550 | 20,499 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 利用件数（件） | 96.5% | 80.6% | | | | － | | |
| | 53 | | 重度要介護高齢者手当支援事業 | 30,836 | 33,786 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 支給人数（人） | 101.4% | 106.9% | | | | － | | |
| | 54 | | 成年後見制度利用支援事業 | 1,490 | 1,773 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市長申立審判請求件数（件） | 40.0% | 118.2% | | | | － | | |
| | 55 | | 配食サービス事業 | 55,672 | 69,171 | | | | ②社会情勢の変化 | 経済情勢の悪化等により申請が増加したものと思われる。 | 配食サービスの提供により、高齢者の「食」の自立と生活の質の確保及び身体的・精神的な負担軽減を図る。 |
| | | | 延べ配食数（食） | 123.4% | 151.5% | | | | － | | |
| | 56 | | 高齢者安心見守り事業 | 689 | 560 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 高齢者安心見守り事業の利用者数（人） | 96.6% | 92.1% | | | | － | | |
| | 57 | | ひとり歩き高齢者等保護対策事業 | 108 | 108 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 利用登録者数（人） | 104.2% | 109.4% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|----------------------------------|-----------|-----------|----|----|----|--------------|---|--|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 2-1-3 | 58 | ① | 住民主体型介護予防事業 | 612 | 557 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 春日部えんＪＯＹトレーニング実施団体数（団体） | 106.9% | 103.3% | | | | － | | |
| | 59 | ① | いきいきシニアライフ応援事業 | 1,850 | 2,352 | | | | ①事業内容の見直しが必要 | 個別的支援の参加者の増加につなげるため、対象者の抽出条件や、周知方法の見直しが必要である。通いの場の健康教育は、前年同様に市内全８圏域において実施した。 | 個別的支援は低栄養防止、口腔フレイル予防の取り組みに加え、健康状態不明者対策の実施を検討する。通いの場の健康教育は、包括支援センターと連携し市内全８圏域で実施する。 |
| | | | 事業参加者延べ人数（人） | 91.4% | 53.6% | | | | － | | |
| | 60 | ① | フレイルチェック事業 | 769 | 5,819 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | フレイルチェック測定会開催回数（回） | 133.3% | 112.5% | | | | － | | |
| | 61 | ① | 地域包括支援センター運営事業 | 200,000 | 228,050 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 地域包括支援センター事業評価の評価項目における達成項目数（項目） | 87.9% | 93.2% | | | | － | | |
| | 62 | | 在宅医療・介護連携推進事業 | 23,700 | 24,000 | | | | ②社会情勢の変化 | 医療・介護ニーズを有する高齢者の増加に伴い医療・介護職の人材が不足しており、参加者数が減少傾向にあるため、参加促進に取り組む必要がある。 | 開催方法の工夫や事業周知の促進により、参加者の増加を図る。また、本事業を推進しながら第２次総合振興計画後期基本計画内に目標値の見直しを行う。 |
| | | | 春日部市医療介護職連携研修・交流会（春コン）参加者数（人） | 61.6% | 64.1% | | | | － | | |
| | 63 | | 介護予防・生活支援サービス事業 | 37,478 | 38,575 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 介護予防ケアマネジメントの件数（件） | 96.7% | 97.7% | | | | － | | |
| | 64 | | 介護給付適正化事業 | 0 | 0 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 要介護認定調査の点検割合（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| 2-2-1 | 65 | | 障害児・者生活サポート事業補助金 | 11,483 | 13,415 | | | | ⑤その他 | 障害福祉サービスの利用者は増加しているが、一人当たりの利用時間数の減少により目標値を達成できなかった。 | 年度ごとの目標値の見直しを行い、適切な目標を設定します。 |
| | | | 生活サポート事業の利用時間数（年間）（時間） | 84.0% | 75.1% | | | | － | | |
| | 66 | | 介護給付費・訓練等給付費給付事業 | 5,351,595 | 6,060,462 | | | | ⑤その他 | 障害福祉サービスの利用者数が年々増加しており、令和６年度は障害福祉サービス等報酬改定によりサービス基準の見直しがあり利用者が急増したため、目標を超過した。 | 年度ごとの目標値の見直しを行い、適切な目標を設定します。 |
| | | | サービスの月平均利用人数（人） | 111.9% | 122.8% | | | | － | | |
| | 67 | | 障害児通所給付事業 | 1,304,242 | 1,566,453 | | | | ⑤その他 | 障害福祉サービスの利用者数が年々増加しており、令和６年度は障害福祉サービス等報酬改定によりサービス基準の見直しがあり利用者が急増したため、目標を超過した。 | 年度ごとの目標値の見直しを行い、適切な目標を設定します。 |
| | | | サービスの月平均利用人数（人） | 126.3% | 202.5% | | | | － | | |
| | 68 | | ふじ学園運営事業 | 217,180 | 217,180 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 施設利用者（保護者）満足度（％） | 100.0% | 92.7% | | | | － | | |
| | 69 | | 障害者相談支援事業 | 31,953 | 49,171 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 一般相談支援事業所の設置数（か所） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|---------------------------|-----------|-----------|----|----|----|------|--|--|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 2-2-2 | 70 | | 地域活動支援センター等事業 | 65,563 | 68,503 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 地域活動支援センターの利用登録者数（人） | 98.6% | 99.5% | | | | － | | |
| | 71 | | 移動支援事業 | 118,146 | 117,765 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 移動支援事業の実利用者数（人） | 90.2% | 93.5% | | | | － | | |
| | 72 | | コミュニケーション支援事業 | 13,617 | 17,094 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 登録手話通訳者数（人） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 73 | | 地域生活支援事業 | 15,344 | 15,519 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 更生訓練費の申請者数（実人数）（人） | 105.5% | 91.0% | | | | － | | |
| | 74 | | 介護給付費・訓練等給付費給付事業【再掲】 | 5,351,595 | 6,060,462 | | | | ⑤その他 | サービスの利用者数が年々増えており、令和6年度は報酬改定もあり急増したため、目標を超過した。 | 年度ごとの目標値の見直しを行い、適切な目標を設定します。 |
| | | | サービスの月平均利用人数（人） | 111.9% | 122.8% | | | | － | | |
| | 75 | | 障害者就労支援センター運営事業 | 8,989 | 10,279 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 障害者就労支援センターの利用者数（登録者数）（人） | 108.8% | 117.0% | | | | － | | |
| 2-3-1 | 76 | | 地域福祉計画の進捗管理 | 4,179 | 73 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 福祉施策に係る情報を関係課へ提供した回数 | 83.3% | 85.7% | | | | － | | |
| | 77 | | 社会福祉協議会補助金 | 64,146 | 64,146 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | ボランティア登録団体数 | 87.7% | 89.5% | | | | － | | |
| | 78 | | 福祉総合窓口の開設 | 26,798 | 33,284 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 窓口の相談員を対象とした情報交換会の開催回数 | 75.0% | 81.3% | | | | － | | |
| 2-3-2 | 79 | | 生活保護世帯就労支援事業 | 5,354 | 6,529 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 就労支援員による就労相談件数（件） | 104.5% | 106.5% | | | | － | | |
| | 80 | | 福祉総合窓口の開設【再掲】 | 26,798 | 33,284 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 窓口の相談員を対象とした情報交換会の開催回数（回） | 75.0% | 81.3% | | | | － | | |
| | 81 | | 生活困窮者自立支援事業 | 15,735 | 15,735 | | | | ⑤その他 | 前年度にはイベント開催等による生徒数の増加があったが、不登校生徒の増加などを背景に参加生徒数の確保が難しい状況が続いている。 | 不登校生徒に安心できる居場所と支援を提供。興味を引く学習体験で意欲を高め、小さな成功体験を積み重ね、自信と継続参加を促していく。 |
| | | | 学習支援教室への参加生徒数（人） | 120.0% | 70.3% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|---|------------|------------|----|----|----|------|---|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 2-4-1 | 82 | ① | 健康づくり推進事業 | 7,235 | 7,470 | | | | － | － | － |
| | | | 心身ともに健康だと感じている、またはどちらかといえば感じている市民の割合（市民意識調査）（％） | 97.4% | 93.5% | | | | － | | |
| | 83 | ① | 健康マイレージ事業 | 2,806 | 1,846 | | | | ⑤その他 | 令和5年度まではスマホのアプリと歩数計で歩数を管理していたが、令和6年度からはスマホの新たなアプリでのみ歩数を管理する事業となったため、参加者数が減となった | 目標値の見直しをするとともに、新アプリの登録方法等を周知し、参加者の増を目指す。 |
| | | | 健康マイレージ事業参加者数（人） | 94.5% | 33.5% | | | | － | | |
| | 84 | ① | 成人健康診査事業 | 397,128 | 411,868 | | | | － | － | － |
| | | | がん検診要精密検査の受診率（％） | 98.2% | 95.9% | | | | － | | |
| | 85 | ①② | 子ども健康情報発信事業 | 1,271 | 1,271 | | | | － | － | － |
| | | | 予防接種情報提供サービス登録率（0歳～6歳）（％） | 96.9% | 93.2% | | | | － | | |
| 2-4-2 | 86 | ① | 特定健康診査等事業 | 210,170 | 228,661 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 特定健康診査実施医療機関数（か所） | 100.0% | 98.6% | | | | － | | |
| | 87 | | 保健事業事務 | 60 | 24 | | | | ⑤その他 | ジェネリック医薬品の利用率が90.2％と高く、差額通知を出す発送対象者が減少しているため、目標を達成することができなくなっている。 | 本事業を推進しながら、第2次総合振興計画後期基本計画期間内に指標の検討を行い、第3次総合振興計画の策定時に適切な指標を設定します。 |
| | | | ジェネリック医薬品差額通知発送数（通） | 155.9% | 465.8% | | | | － | | |
| 2-4-3 | 88 | ① | 小児救急医療運営事業 | 67,744 | 43,686 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 小児救急夜間診療所において「とても良い」と評価する利用者の割合（％） | 92.4% | 91.4% | | | | － | | |
| | 89 | | 保健衛生総務事務（献血推進事業） | 203 | 210 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 献血した方の実人数（人） | 108.8% | 100.9% | | | | － | | |
| | 90 | | 災害時医療対策事業 | 2,599 | 4,046 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 災害時医療救護訓練の実施回数（回） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| 2-4-4 | 91 | ① | 春日部市病院事業 | 12,522,923 | 13,114,241 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 救急搬送患者の受入件数（件） | 110.3% | 117.1% | | | | － | | |
| 3-1-1 | 92 | | 市民参加推進事業 | 73 | 22 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市民登録制度の登録者数（人） | 94.1% | 88.9% | | | | － | | |
| | 93 | ⑤ | 自治振興事業 | 49,705 | 49,035 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 自治会加入世帯数（世帯） | 90.5% | 88.5% | | | | － | | |
| | 94 | | 市民協働推進事業 | 1,800 | 1,941 | | | | ⑤その他 | 令和5年5月より新型コロナの感染症法上の位置付けが5類に移行したことに伴い、各種団体による事業が再開されたことで基準値（R3）当時よりも数値が大幅に増加している。 | 継続して事業を推進し、実施計画改定時に目標値の上方修正を行う。 |
| | | | 市民活動総合補償制度対象事業数（件） | 150.7% | 126.3% | | | | － | | |
| | 95 | | 市民活動センター運営事業 | 62,461 | 61,938 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市民活動センターの登録団体数（個人含む）（団体） | 105.1% | 106.4% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 | |
|-------|-------|-----|--------------------------|-----------------|---------|-------|----|----|------|---|--|----------|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | | |
| 3-1-2 | 96 | | 国際交流推進事業 | 1,931 | 2,391 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | | 国際交流を行っている市民活動団体数（団体） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | | |
| | 97 | | 非核平和事業 | 576 | 567 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | | 平和イベントの参加者数（人） | 224.3% | 110.8% | | | | － | | | |
| 3-2-1 | 98 | | 人権事務（人権啓発等） | 3,178 | 2,216 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | | 人権啓発活動の実施数 | 107.1% | 107.1% | | | | － | | | |
| | 99 | | 社会教育総務事務（人権教育等） | 249 | 309 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | | 人権講演会等の満足度 | 110.0% | 106.4% | | | | － | | | |
| 3-2-2 | 100 | | 男女共同参画推進センター運営事業 | 70,470 | 46,523 | | | | ⑤その他 | 関心の高い防災対策講座や、親しみやすい題材を用いた講座などの学習提供事業を増やして実施したことで、事業参加者数も伸び、成果目標を超過した。 | 男女共同参画の推進に向け、かすかべハーモニープラン（第3次男女共同参画基本計画）の進捗を適正に管理し、課題に対応していく。事業成果目標値は、中間見直しにおいて修正する。 | |
| | | | 男女共同参画の推進に資する学習提供事業数（事業） | 125.0% | 158.3% | | | | － | | | |
| | 101 | | 男女共同参画推進事業 | 178 | 222 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | | D V被害者支援に係る事業数（事業） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | | |
| 3-3-1 | 102 | | 社会教育総務事務 | 1,723 | 1,783 | | | | ⑤その他 | 包括的連携協定を結んでいる大学および市内団体等との連携により事業を拡大した結果、予定より早く目標を達成することができた。 | 継続して事業を推進し、実施計画改定時に目標値の上方修正を行う。 | |
| | | | 年間の新規事業数（累計）（事業） | 166.7% | 133.3% | | | | － | | | |
| | 103 | | 公民館運営事業 | 276,456 | 371,177 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | | 各種事業の実施回数（回） | 125.4% | 114.1% | | | | － | | | |
| | 104 | | 図書館運営事業 | 378,754 | 350,918 | | | | ⑤その他 | 指定管理者との連携協力体制により事業を拡大した結果、予定より早く事業を進捗させることができた。 | 継続して事業を推進し、実施計画改定時に目標値の上方修正を行う。 | |
| | | | 図書館の新規事業数（累計）（事業） | 333.3% | 266.7% | | | | － | | | |
| | 105 | | 視聴覚センター運営事業 | 15,257 | 14,884 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | | 視聴覚センター市民講座参加人数（人） | 119.9% | 99.0% | | | | － | | | |
| | 106 | | 生涯学習推進事業 | 571 | 738 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | | かすかべし出前講座満足度（％） | 100.6% | 98.7% | | | | － | | | |
| | 3-3-2 | 107 | | 生涯学習推進事業【再掲】 | 571 | 738 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | | かすかべし出前講座満足度（％） | 100.6% | 98.7% | | | | － | | |
| 108 | | | 視聴覚センター運営事業【再掲】 | 15,257 | 14,884 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 | |
| | | | 視聴覚センター市民講座参加人数（人） | 119.9% | 99.0% | | | | － | | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|--------------------------|----------|---------|----|----|----|----------|--|-----------------------------------|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 3-4-1 | 109 | | 芸術文化振興事業 | 7,386 | 8,006 | | | | ⑤その他 | 市内各高校への訪問および実行委員会委員と生徒との交流等を行ったことにより、予定より早く目標を達成することができた。 | 継続して事業を推進し、実施計画改定時に目標値の上方修正を行う。 |
| | | | 市展への高校生世代の出品数（点） | 61.1% | 170.0% | | | | － | | |
| | 110 | | 市民文化会館運営事業 | 236,101 | 358,307 | | | | ⑤その他 | 築40年以上が経過しており、施設全体に老朽化が進行している。 | 老朽化した設備等の更新や照明のLED化に向けた施設の改修を進める。 |
| | | | 施設設備の改修・更新件数（累計）（件） | 118.8% | 135.3% | | | | － | | |
| 3-4-2 | 111 | | 文化財保護事業 | 12,260 | 15,948 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 文化遺産活用事業の新規事業数（累計）（事業） | 120.0% | 118.2% | | | | － | | |
| | 112 | | 史跡神明貝塚保存活用事業 | 37,265 | 65,510 | | | | ②社会情勢の変化 | コロナ禍後、市民活動が活発化し、ニーズが多様化したため、新規事業を複数実施した結果、予定よりも早く事業を進捗させることができた。 | 継続して事業を実施し、史跡神明貝塚の保存と活用を推進する。 |
| | | | 神明貝塚活用事業の新規事業数（累計）（事業） | 118.2% | 133.3% | | | | － | | |
| | 113 | | 市史編さん事業 | 4,927 | 1,325 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市史活用事業の新規事業数（累計）（事業） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 114 | | 郷土資料館運営事業 | 9,928 | 21,248 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 情報発信の回数（回） | 100.8% | 112.6% | | | | － | | |
| 3-5-1 | 115 | ① | 体育総務事務 | 11,200 | 10,829 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | スポーツ教室等における新規種目数（累計）（種目） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 116 | ① | 大風マラソン大会実施事業 | 6,000 | 8,000 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | スタッフの人数（人） | 93.1% | 101.3% | | | | － | | |
| | 117 | ① | 体育施設運営事業 | 248,930 | 271,852 | | | | ⑤その他 | 体育施設指定管理者の積極的な取組により目標を超過した。 | 今後も積極的な取組に向けた調整を行う。 |
| | | | 新規自主事業の実施数（累計）（事業） | 110.3% | 131.0% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-----------------------|------|-----|---------------------------------|-----------|-----------|----|----|----|------|---|--------------------------------------|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 4 - 1 - 1 | 118 | ⑤ | 再生可能エネルギー推進事業 | 8,431 | 10,644 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 家庭用環境配慮型設備設置奨励事業交付件数（累計）（件） | 109.0% | 106.7% | | | | － | | |
| | 119 | | 環境推進事業 | 2,024 | 1,930 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 環境推進事業への参加者の満足度（％） | 106.2% | 103.2% | | | | － | | |
| | 120 | | 公害対策監視事業 | 11,406 | 11,095 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 河川水ＢＯＤ75％値環境基準適合率（％） | 64.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 121 | | 環境衛生事業 | 15,941 | 15,634 | | | | ⑤その他 | 年度ごとの目標値について、急激に増加する捕獲数に見合ったものとする必要がある。 | 効果的な捕獲方法の検討などにより、生態系や生活環境への被害の防止を図る。 |
| | | | アライグマの捕獲数（頭） | 150.0% | 150.4% | | | | － | | |
| | 122 | | 犬の登録等事業 | 1,265 | 1,271 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 犬のしつけ方教室への参加者の満足度（アンケート結果）（％） | 115.9% | 85.0% | | | | － | | |
| | 123 | | 環境美化推進事業（環境美化活動） | 5,069 | 8,715 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市広報紙等への啓発の件数（回） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| 4 - 1 - 2 | 124 | ⑤ | 環境美化推進事業（３Ｒ・３Ｍの推進） | 5,069 | 8,715 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 分別基準適合物の品質調査結果（ペットボトル）総合評価点数（点） | 87.6% | 93.3% | | | | － | | |
| | 125 | ⑤ | 資源回収推進事業 | 5,953 | 5,526 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 奨励金交付申請団体数（延べ）（件） | 95.9% | 81.6% | | | | － | | |
| | 126 | | ごみ収集運営事業 | 1,065,611 | 1,065,319 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 不適正排出物収集件数（件） | 136.4% | 119.1% | | | | － | | |
| | 127 | | ごみ処理施設運営事業 | 1,305,830 | 2,086,872 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 最終処分量（t/年） | 87.4% | 94.6% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|-----------------------------|----------|---------|----|----|----|----------|--|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 4-2-1 | 128 | ⑤ | 防災事務 | 90,698 | 79,775 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 要配慮者利用施設の避難確保計画作成率（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 129 | ⑤ | 防災体制強化事業 | 4,731 | 10,623 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 1人以上防災士が在籍する組織数（組） | 88.2% | 89.2% | | | | － | | |
| | 130 | ⑤ | 備蓄備品等整備事業 | 11,372 | 11,405 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 備蓄計画に沿った備蓄品の購入（％） | 77.8% | 88.8% | | | | － | | |
| | 131 | ⑤ | 災害対策本部強化事業 | 1,234 | 1,192 | | | | ⑤その他 | 協定締結団体との合同訓練の実施に向けた調整が、当初の見込みよりも円滑に進行したため。 | 100％を継続できるよう、引き続き関係団体との調整を図るとともに、継続的に合同訓練が行えるよう連携を図っていく。 |
| | | | 協定締結団体（民間事業者）との合同訓練の実施件数（件） | 100.0% | 200.0% | | | | － | | |
| | 132 | ⑤ | 自主防災組織育成事業助成補助金 | 13,213 | 13,425 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 年に1回以上防災訓練を実施する自主防災組織の割合（％） | 98.5% | 99.5% | | | | － | | |
| 4-2-2 | 133 | | 消防施設耐震対策事業 | 341,253 | 219,012 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 常備消防施設の耐震化率（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 134 | | 救急活動事業 | 6,599 | 6,033 | | | | ⑤その他 | 救命講習会の回数は令和5年度と同水準だが、1回あたりの受講者数が増加したため、目標指標を超過した。 | 救命講習の普及啓発を行うとともに、定期救命講習会の参加を呼びかけ、増加する受講者に対応していく。また、実施計画改定時に目標値の修正を行う。 |
| | | | 救命講習会新規受講者数（人） | 277.2% | 438.0% | | | | － | | |
| | 135 | | 予防活動事業 | 519 | 911 | | | | ⑤その他 | 令和5年度同様、1事業所の参加者数が500人以上だったため、目標値を上回った。 | 実施計画改定時に目標値の修正を行う。 |
| | | | 防災管理に伴う避難訓練参加者数（人） | 186.7% | 152.7% | | | | － | | |
| | 136 | | 消防団活動事業 | 28,093 | 31,533 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 消防団員数（人） | 98.5% | 97.0% | | | | － | | |
| 4-3-1 | 137 | ⑤ | 防犯・暴力対策事業 | 11,490 | 24,254 | | | | ②社会情勢の変化 | 新型コロナウイルス感染症が5類に移行したことに伴い、社会経済活動が活発した影響で子どもの声かけ事案が増加したと推察しております。 | 子どもを犯罪から守るため、不審者情報や犯罪情報などの早期提供、自主防犯活動団体や各関係機関と連携し、子どもの見守りやパトロール活動等を強化します。 |
| | | | 子どもの声かけ事案件数（件） | 91.8% | 70.6% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|---|----------|---------|----|----|----|--------------|---|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 4-3-2 | 138 | | 交通安全対策事業 | 21,694 | 21,742 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 交通安全教室実施件数（回） | 138.5% | 117.5% | | | | － | | |
| | 139 | | 交通安全施設設置・管理事業 | 33,815 | 28,062 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市内交通事故発生件数（件） | 87.6% | 84.5% | | | | － | | |
| | 140 | | 街路灯設置・維持管理 | 92,373 | 100,948 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市内交通事故発生件数（件） | 87.6% | 84.5% | | | | － | | |
| 4-3-3 | 141 | | 消費者生活対策事業 | 12,484 | 13,178 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 消費生活センターへの相談件数（件） | 113.6% | 115.4% | | | | － | | |
| | 142 | | 計量検査事業 | 813 | 1,199 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 啓発活動の実施回数（回） | 200.0% | 100.0% | | | | － | | |
| 5-1-1 | 143 | ④ | 観光振興事業 | 35,839 | 23,826 | | | | ①事業内容の見直しが必要 | 首都圏外郭放水路が、国の「インフラツーリズム魅力倍増モデル地区」に選定されたことから、市として周遊施策を検討し、発信していく必要がある。 | 地域と連携し首都外郭放水路を絡めた周遊ツアーを企画、ツアーの魅力を積極的にSNS発信することで、目標値の達成を目指す。 |
| | | | 春日部市公式ソーシャルメディアでの観光情報発信回数（回） | 113.3% | 62.5% | | | | － | | |
| | 144 | ④ | 大鳳あげ祭り実施事業 | 18,832 | 19,393 | | | | ①事業内容の見直しが必要 | 今年度は8万人規模（コロナ中止以来2年ぶりの開催であった5年度に比較して減）での開催となった。次年度以降、来場者を誘致する仕組み作りが必要となる。 | 有料観覧席などのコンテンツの充実やSNSでの事業PRを図り、目標値の達成を目指す。いっぽう、今後の来場者数の動向を注視し、状況によっては指標の見直しを行う。 |
| | | | 大鳳あげ祭り来場者数（人） | 72.5% | 57.6% | | | | － | | |
| | 145 | ④ | 大鳳啓発推進事業 | 2,785 | 0 | | | | ⑤その他 | 大鳳文化交流センター「ハルカイト」の開所に伴い、開催機会が増加した結果、目標超過となった。 | 「ハルカイト」の開所に伴い、当該施設における自主事業として凧作り教室が開催できる機会が増えていることから、状況を見ながら、必要に応じて指標の見直しを実施する。 |
| | | | 啓発活動（凧揚げ大会等イベント参加、凧づくり教室開催）数（回） | 76.5% | 133.3% | | | | － | | |
| | 146 | ④ | 観光協会補助金 | 40,819 | 42,534 | | | | ②社会情勢の変化 | 外国人観光客の大幅な増加により、目標超過となった。 | 今後、中長期的な社会情勢の変化を注視し、必要に応じて指標の見直しを実施する。 |
| | | | 「ぶらっとかすかべ」来館者数（人） | 88.9% | 135.6% | | | | － | | |
| | 147 | | 春日部フィルムコミッション事業 | 0 | 0 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 撮影支援（相談・撮影）実績（回） | 112.5% | 108.0% | | | | － | | |
| | 148 | | かすかべフードセレクション推進事業 | 2,098 | 2,061 | | | | ①事業内容の見直しが必要 | マルシェや各種催事の他、市主催イベントへの出店誘致により販売機会の創出に努めたが、原材料の入手困難等外的要因もあり、売上数を伸ばすことができなかった。 | イベント販売のほか、ECや市内店舗などの新たな販路拡大に努め、目標値の達成を目指す。 |
| | | | かすかべフードセレクション認定事業者のうち認定品販売売上数を拡大した事業者の割合（％） | 68.3% | 67.0% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|--|----------|--------|----|----|----|------------|--|--|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 5-1-2 | 149 | ③④ | 商工会議所補助金 | 1,447 | 1,379 | | | | ④災害等による影響 | 感染症の影響から、コンサート会場が減ったことや悪天候による影響により、目標値を達成することができなかった。 | アフターコロナにおけるイベントの開催方法などを関係団体と協議・連携しながら、来場者の増加を目指す。 |
| | | | イベントの来場者数（ジャズデイかすかべ、粕壁エイサーまつり、かすかべ音楽祭「まちかどコンサート」）（人） | 45.4% | 65.2% | | | | — | | |
| | 150 | ③④ | 商店街活性化推進事業費補助金 | 9,203 | 8,260 | | | | ③指標の見直しが必要 | 市民意識調査において調査項目となっていた「身近で楽しめる商業環境の充実」がなくなり、「身近で活気あふれる商業環境の充実」に変更となっていたため。 | 令和7年度中間見直し時に目標値を修正し、見直しをはかる。 |
| | | | ①「身近で楽しめる商業環境の充実」満足度（市民意識調査）（%） | 99.5% | 78.2% | | | | — | | |
| | 150 | ③④ | 商店街活性化推進事業費補助金 | 9,203 | 8,260 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | ②商店街が実施するイベントや売り出し件数（件） | 111.5% | 107.1% | | | | — | | |
| | 151 | ③④ | 旧商工振興センター跡地活用事業 | 21,847 | 0 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 旧春日部市商工振興センター跡地周辺（学校通り）の11 時台の歩行者および自転車の通行者数（h）（人） | 55.7% | 88.8% | | | | — | | |
| | 152 | ③④ | かすかベンチャー応援補助金 | 2,900 | 4,000 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | かすかベンチャー応援補助金で空き店舗を解消した件数（件） | 100.0% | 100.0% | | | | — | | |
| 5-2-1 | 153 | ③ | 新産業創出支援事業 | 347 | 344 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市の特定創業支援事「創業塾」を受けて起業した件数（件） | 104.0% | 107.4% | | | | — | | |
| | 154 | ③④ | 企業誘致推進事業 | 47,956 | 37,073 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 適用地域における土地利用率（%） | 101.0% | 101.1% | | | | — | | |
| | 155 | | 地域連携就労支援事業 | 1,350 | 1,643 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 就労支援セミナー参加者の満足度（%） | 96.8% | 99.5% | | | | — | | |
| | 156 | | 労政事務 | 245 | 246 | | | | — | — | — |
| | | | 講座受講申込率（%） | — | — | | | | — | | |
| 5-3-1 | 157 | | 商工振興事業 | 137 | 409 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 第3 次春日部市商工業振興指針施策実施率（%） | 127.4% | 115.1% | | | | — | | |
| | 158 | | 産業祭実施事業補助金 | 1,193 | 1,361 | | | | ⑤その他 | 新型コロナウイルス感染症が5 類に移行し、人数制限もなく開催したため参加者数が超過した。 | 産業祭の実施により、地域の産業活性化及び地産地消が推進されていることから、引き続き関係団体と連携を図りながら実施していく |
| | | | 産業祭の参加者数（人） | 360.0% | 200.0% | | | | — | | |
| | 159 | ③ | 特産品協議会補助金 | 1,071 | 925 | | | | ⑤その他 | 人手不足により、他市で開催されるイベント等に参加できなかったため、目標値を達成することができなかった。 | 今後、E CやD Xの活用などを研究しながら、特産品の振興や販路拡大、後継者育成等に繋がるよう努めていく |
| | | | 参加イベント数（件） | 69.2% | 64.3% | | | | — | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|--------------------------|----------|---------|----|----|----|-----------|--|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 5-4-1 | 160 | | 農地事務 | 31,007 | 28,366 | | | | ②社会情勢の変化 | 活動組織の組合員の高齢化や入り作農家の増加により、地元での活動継続が困難となり3組織が5カ年計画を更新せず減少となった。 | 地域の課題を聞き取り、事務委託や農業関係人口を取り込む活動の提案などを行うことで、活動組織・面積の増加を図る。 |
| | | | 多面的機能支払交付金の交付対象組織数（組織） | 94.7% | 78.9% | | | | － | | |
| | 161 | ③ | 農地整備事業 | 36,509 | 28,806 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 埼玉型ほ場整備事業の事業実施地区数（地区） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 162 | ③ | 農地集積事業 | 6,210 | 10,371 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 地区計画（人・農地プラン）の策定地区数（地区） | 100.0% | 81.8% | | | | － | | |
| | 163 | ③ | 農業振興事業 | 6,354 | 6,910 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 農業祭の品評会出品点数（点） | 104.8% | 99.3% | | | | － | | |
| | 164 | ③ | 新規就農総合支援事業 | 0 | 0 | | | | ⑤その他 | 県や市の法人化への取り組みにより目標値を超える法人化数となった。 | 今後も県と連携し、法人化を推進することで担い手確保に努めていく。 |
| | | | 農業法人件数（累計）（件） | 125.0% | 123.8% | | | | － | | |
| 5-4-2 | 165 | | 農業振興団体補助事業 | 5,265 | 5,117 | | | | ④災害等による影響 | 新型コロナウイルス感染症の影響により研修等の補助対象となる活動を実施しない状態が定着化した団体が一部存在している。 | 活発な団体活動ができるよう、今後も団体と連携を図りながら、継続的に支援していく。 |
| | | | 補助事業活用団体数（延べ）（団体） | 64.7% | 61.1% | | | | － | | |
| | 166 | ③ | 農業振興事業【再掲】 | 6,354 | 6,910 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 農業祭の品評会出品点数（点） | 104.8% | 99.3% | | | | － | | |
| | 167 | ③ | 農産物紹介事業 | 15 | 11 | | | | ⑤その他 | 他事業で米粉を無償提供する取り組みを実施したこともあり、申請者が減少した。 | 事業のPRを行うとともに、新規で開業・開店した事業者にも積極的に声掛けを行い、制度活用者を獲得していく。 |
| | | | 農産物の延べ紹介品目数（品） | 33.3% | 23.8% | | | | － | | |
| | 168 | ③ | 水田収益力強化事業 | 4,156 | 3,597 | | | | ⑤その他 | 協定締結団体と連携し事業PRを行ったことにより、目標値を超過した。 | 米粉の市販化に向けて、さらに事業を推進していく。 |
| | | | 春日部産米の米粉を活用する協力店数（店） | 540.0% | 250.0% | | | | － | | |
| 6-1-1 | 169 | ④ | 連続立体交差推進事業 | 814,904 | 654,116 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 関係機関（国、県、鉄道事業者）との協議回数（回） | 102.8% | 100.0% | | | | － | | |
| | 170 | ④ | コンパクトシティ推進事業 | 607 | 6,520 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 再開発事業施行者との協議回数（回） | 120.0% | 116.0% | | | | － | | |
| | 171 | ④ | 春日部駅西口環境整備事業 | 11,110 | 56,100 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 整備延長の進捗率（％） | 100.0% | 114.0% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|--------------------------|----------------------------------|----------|--------|----|----|----|------------|--|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 6-1-2 | 172 | ④ | 交通拠点整備事業 | 3 | 1,683 | | | | ⑤その他 | 平成27年度に組織された豊春駅周辺まちづくり検討会が目的としていた、賑わいや活気といった地域振興が達成され、令和4年度に解散した。 | 今後も地域の中心となる鉄道駅において、駅周辺地域の活性化を図る。また、指標の見直し等についても検討していく。 |
| | | | まちづくり検討会等開催数（回/年間） | — | — | | | | — | | |
| | 173 | ④ | 北春日部駅周辺地区土地区画整理推進事業 | 9 | 93,289 | | | | ③指標の見直しが必要 | 令和6年度における市民意識調査の質問・回答形式が、前回調査と異なったため、実績値に大きな変化が出た。 | 総合振興計画（後期基本計画）の中間見直し時期において、市民意識調査の質問・回答形式を踏まえ、年度ごとの目標値を修正する。 |
| | | | 市民が主体となったまちづくりの推進に満足している市民の割合（％） | 99.5% | 40.8% | | | | — | | |
| | 174 | ③④ | 企業誘致推進事業【再掲】 | 47,956 | 37,072 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 適用地域における土地利用率（％） | 101.0% | 101.1% | | | | — | | |
| | 175 | ③④ | 商店街活性化推進事業費補助金【再掲】 | 9,203 | 8,260 | | | | ②社会情勢の変化 | 物価高騰や経営者の高齢化、商圏人口の減少等の要因が複合的に影響し、地域住民のニーズに応えきれていなかったため。 | 物価高騰の中における売り出し等のイベントの開催方法などを関係団体と協議・連携しながら、地域住民の満足度向上を目指す。 |
| | | | 「身近で楽しめる商業環境の充実」満足度（市民意識調査）（％） | 99.5% | 78.2% | | | | — | | |
| | 175 | ③④ | 商店街活性化推進事業費補助金【再掲】 | 9,203 | 8,260 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 商店街が実施するイベントや売り出し件数（件） | 111.5% | 107.1% | | | | — | | |
| 176 | | 鉄道整備促進事業 | 29 | 38 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 | |
| | | 関係機関（県、鉄道事業者）への要望活動回数（回） | 100.0% | 100.0% | | | | — | | | |
| 6-2-1 | 177 | ④⑤ | 空家等対策推進事業 | 3,850 | 2,325 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 安心して暮らせる良好な街並みの満足度（％） | 98.7% | 88.1% | | | | — | | |
| | 178 | ④ | 北春日部駅周辺地区土地区画整理推進事業【再掲】 | 9 | 93,289 | | | | ③指標の見直しが必要 | 令和6年度における市民意識調査の質問・回答形式が、前回調査と異なったため、実績値に大きな変化が出た。 | 総合振興計画（後期基本計画）の中間見直し時期において、市民意識調査の質問・回答形式を踏まえ、年度ごとの目標値を修正する。 |
| | | | 市民が主体となったまちづくりの推進に満足している市民の割合（％） | 99.5% | 40.8% | | | | — | | |
| | 179 | ③ | 赤沼・銚子口地区産業基盤整備事業 | 24 | 8,096 | | | | ③指標の見直しが必要 | 事業化に向け、農林調整を進めるとともに、権利者から合意書を取得するうえで、埼玉県企業局と今後の進め方等、密に情報共有したため、協議回数が増えた。 | 今後も、継続して協議を重ね、早期事業化に向け進めていく。一方で、事業の進捗に応じ、総合振興計画（後期基本計画）の中間見直し時期において、目標値を修正する。 |
| | | | 県や国などの関係機関との協議回数（回） | 237.5% | 175.0% | | | | — | | |
| 180 | ③④ | 企業誘致推進事業【再掲】 | 47,956 | 37,072 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 | |
| | | 適用地域における土地利用率（％） | 101.0% | 101.1% | | | | — | | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|----------------------------------|--------------------------|----------|--------|----|----|------------|---|--|--|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 6-2-2 | 181 | ④ | 空家等対策推進事業【再掲】 | 3,850 | 2,325 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | ⑤ | 安心して暮らせる良好な街並みの満足度（％） | 98.7% | 88.1% | | | | － | | |
| | 182 | ⑤ | ふれあい家族住宅購入奨励事業 | 22,506 | 21,033 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 三世代近居をはじめた世帯／年度（件） | 78.2% | 96.5% | | | | － | | |
| | 183 | ⑤ | 結婚新生活支援事業 | 4,430 | 2,253 | | | | ⑤その他 | 当該年度の満足度が高かったため | 市民意識調査の回答に注視しつつ、引き続き事業を進める。 |
| | | | 地域に応援されていると感じた世帯の割合（％） | 129.7% | 128.9% | | | | － | | |
| | 184 | ⑤ | 市営住宅維持補修事業 | 39,270 | 56,100 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 長寿命化改修の実施件数（累計）（件） | 93.8% | 94.1% | | | | － | | |
| | 185 | ⑤ | 耐震改修等事業補助金 | 4,936 | 5,648 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 住宅の耐震化率の向上（％） | 95.6% | 94.5% | | | | － | | |
| | 186 | | 景観まちづくり事業 | 1,265 | 880 | | | | ①事業内容の見直しが必要 | 違反簡易広告物の除去件数の件数が少ないことが、事業進捗の遅れにつながらないため。 | 違反簡易広告物自体の数量が減少している可能性もあるため、前年比など指標の修正を行う。 |
| | | | 違反簡易広告物の除却件数（件） | 75.4% | 32.0% | | | | － | | |
| 187 | | リノベーションまちづくり推進事業 | 10,097 | 3,280 | | | | ③指標の見直しが必要 | 令和６年度における市民意識調査の質問・回答形式が前回調査と異なったため、実績値に大きな変化が出た。 | 総合振興計画の中間見直し時期において、市民意識調査の質問・回答形式を踏まえ、年度ごとの目標値を修正する。 | |
| | | 市民が主体となったまちづくりの推進に満足している市民の割合（％） | 100.3% | 40.5% | | | | － | | | |
| 6-3-1 | 188 | | コミュニティバス運行事業 | 69,341 | 53,676 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 春バスの公費負担率（％） | 100.0% | 100.4% | | | | － | | |
| | 189 | | 鉄道整備促進事業【再掲】 | 29 | 38 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 関係機関（県、鉄道事業者）への要望活動回数（回） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-----------------------|------|-----|-----------------------------------|----------|---------|----|----|----|------|--|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 6 - 4 - 1 | 190 | | 武里内牧線整備事業 | 153,689 | 6,095 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 用地取得率（％） | 107.9% | 106.2% | | | | － | | |
| | 191 | | 街路整備事務（東埼玉道路、大場大枝線等の整備促進） | 17,834 | 16,749 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 広域幹線道路(国道・県道)の要望活動件数（各1件／年） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 192 | | 中央通り線整備事業 | 73,276 | 234,246 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 用地取得率（％） | 98.6% | 111.6% | | | | － | | |
| | 193 | ⑤ | 道路整備事業 | 90,975 | 55,341 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 整備工事の実施箇所数（累計） | | | | | | | | |
| | | | （R5年度～R9年度計画分）（か所） | 120.0% | 110.0% | | | | － | | |
| | 194 | ⑤ | 通学路安全対策・バリアフリー化事業 | 32,901 | 93,917 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | バリアフリー化整備箇所の進捗率（R5年度～R9年度計画分）（か所） | 111.0% | 83.3% | | | | － | | |
| | 195 | | 生活道路拡幅整備事業 | 126,268 | 146,231 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 生活道路などの舗装率（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 196 | ⑤ | 道路施設維持管理事業 | 487,663 | 549,719 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 道路施設への要望に対する対応率（％） | 101.1% | 101.2% | | | | － | | |
| | 197 | ⑤ | ふじ通り藤棚修景事業 | 7,802 | 69,136 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 藤棚更新延長の進捗率（％） | 98.7% | 98.9% | | | | － | | |
| | 198 | ⑤ | 道路施設更新事業 | 99,394 | 87,382 | | | | ⑤その他 | 国の補正予算を活用し、前倒して舗装更新工事を行ったことにより、当初の目標を超えた施工延長を実施するに至った。 | 引き続き、計画的に舗装の修繕を実施していく。 |
| | | | 舗装修繕延長の進捗率（R5年度～R9年度計画分）（％） | 132.0% | 157.0% | | | | － | | |
| | 199 | | 橋りょう整備事業 | 134,705 | 307,712 | | | | ⑤その他 | 2橋の架け替え工事の内、A21号橋について、橋に添架している占用物の切り回しに時間を要し、当初予定していた工程の完了に至らなかった。 | 引き続き、計画的に橋の架け替えを実施していく。 |
| | | | 設計委託、工事の進捗率（累計）（R5年度～R9年度計画分）（％） | 100.0% | 75.0% | | | | － | | |
| | 200 | | 橋りょう長寿命化修繕事業 | 303,619 | 86,839 | | | | ⑤その他 | 主要橋である藤塚橋の完了を目指していたが、河川管理者である県と協議した結果、下部工の補修を複数年度に分けて実施する必要が生じたため、完了に至らなかった。 | 引き続き、優先的に進めている藤塚橋の補修について、早期完了を目指すとともに、小規模な橋りょうの補修を実施していく。 |
| | | | 補修が完了した橋の数（累計）（橋） | 0.0% | 0.0% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|---|----------|---------|----|----|----|------|--|------------------------------------|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 6-4-2 | 201 | ② | 公園維持管理事業 | 404,366 | 437,827 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | ④ | 美化協定制度の周知回数（回） | 100.0% | 80.0% | | | | － | | |
| | 202 | | 緑化奨励補助金 | 2,831 | 2,745 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 制度の周知回数（回） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 203 | ② | 子育てふれあい公園リニューアル事業 | 22,655 | 29,038 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | ④ | リニューアル公園の満足度平均スコア（地域アンケート調査） | 121.2% | 113.3% | | | | － | | |
| | 204 | ② | 都市公園等整備事業 | 3,129 | 13,230 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | ④ | 「親しみのある公園の形成と緑化の推進」への満足度平均スコア（市民意識調査） | 102.1% | 111.2% | | | | － | | |
| | 205 | ② | 公園施設更新事業 | 63,806 | 55,593 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | ④ | 「親しみのある公園の形成と緑化の推進」への満足度平均スコア（市民意識調査） | 102.1% | 111.2% | | | | － | | |
| 6-4-3 | 206 | | 治水対策事業 | 248,256 | 113,056 | | | | ⑤その他 | 市内における民間事業者の開発件数は増加したが、雨水流出抑制量は目標値と大きく乖離していないため、小規模の申請が増加したためと考える。 | 引き続き、雨水流出抑制施設の設置指導を実施していく。 |
| | | | 都市計画法第32条の同意件数（件） | 120.0% | 137.9% | | | | － | | |
| | 207 | | 下水道事業（雨水） | 428,716 | 361,016 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 公共下水道雨水幹線の整備延長（m） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 208 | | 河川施設長寿命化修繕事業 | 483,736 | 418,174 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 河川施設（ポンプやゲート等）の更新の割合（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| 6-5-1 | 209 | | 水質管理 | 13,882 | 13,865 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 定期検査における水質基準項目適合率（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 210 | | 水道施設維持管理事業 | 192,238 | 211,752 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 発見された漏水の修繕率（％） | 95.5% | 97.1% | | | | － | | |
| | 211 | | 水道施設設備更新耐震化事業 | 462,467 | 19,050 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 耐用年数を超えていない受変電設備の数（％） | 100.0% | 100.0% | | | | － | | |
| | 212 | | 下水道施設老朽化対策事業 | 53,739 | 62,030 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | マンホールの更生工事の実施率（令和8年度までの対策工事計画数：35基）（％） | 33.5% | 94.6% | | | | － | | |
| | 213 | | 公共下水道普及推進事業 | 3,077 | 3,223 | | | | ⑤その他 | 市内の公共下水道未接続世帯への公共下水道接続をしてもらうため、委託業務による啓発活動を例年実施してきた成果があったものと考えられる。 | 引き続き、公共下水道の未接続世帯へ接続に関わる啓発活動を行っていく。 |
| | | | 公共下水道への接続数（令和5年度～令和9年度で250世帯の接続増）（世帯） | 172.0% | 149.0% | | | | － | | |
| | 214 | | 下水道施設地震対策事業 | 69,097 | 135,534 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | マンホールの浮上防止工事の実施率（令和8年度までの対策工事計画数：105基）（％） | 69.0% | 85.0% | | | | － | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|---|----------|---------|----|----|----|------------|--|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 7-1-1 | 215 | | 企画事務 | 247 | 2,773 | | | | ⑤その他 | 目標達成には至りませんでした。進捗率80%以上の事業を含めると85.4%であり順調に進捗しているといえます。 | 目標達成に至らなかった事業を推進するとともに、まちの将来像の実現に向けて不安定な社会情勢など世の中の変化に柔軟に対応するため、各事業を推進していきます。 |
| | | | 後期基本計画の各事業の成果指標において目標値を達成した事業の割合 | 61.5% | | | | | — | | |
| | 216 | | 行政改革推進事業 | 720 | 1,042 | | | | ⑤その他 | 目標達成に至らなかった取組について、原因の整理と達成に向けた取組内容の検討が必要となっています。 | 目標達成に至らなかった取組を推進するとともに、R6実績が既に計画最終年度（R9）の目標値を上回っている取組については、R7に目標値などの見直しを行ってまいります。 |
| | | | 第4次春日部市行政改革大綱の各取組において目標値を達成した取組の割合 | 80.0% | | | | | — | | |
| | 217 | | SDGs推進事業 | 356 | 657 | | | | ⑤その他 | 春日部駅付近連続立体交差事業など、駅周辺の整備を進めている段階であり、それに伴う指標の達成度が低い状況である。 | 春日部市第2期SDGs未来都市計画の進捗管理において、達成率が低い各取組の関係部署と連携し、目標値の達成を目指す。 |
| | | | 春日部市SDGs未来都市計画の2030年のあるべき姿の実現へ向けた取組の達成状況において目標値の80%以上を達成した指標の割合 | 53.3% | | | | | — | | |
| | 218 | | 官民連携地域活力パワーアップ応援助成補助金 | 8 | 300 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 補助金を活用し地域の課題解決および活性化または市民サービスの向上に寄与した件数 | 100.0% | 100.0% | | | | — | | |
| 7-1-2 | 219 | | 公共施設マネジメント推進事業 | 1,465 | 8,750 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 公共施設マネジメント基本計画における工程表の取組着手件数（インフラ除く）（件） | 89.0% | 88.8% | | | | — | | |
| 7-1-3 | 220 | | デジタル推進事業 | 43,027 | 7,402 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 春日部市デジタル・トランスフォーメーション（DX）推進計画に示す12の取組の進捗率（%） | 115.5% | 96.3% | | | | — | | |
| | 221 | | 行政情報化推進事業 | 961 | 1,297 | | | | ⑤その他 | 令和4年度に消防関係の届出やイベントへの申込等の新規の手続きが重なり、前年度と比較して増となり、目標値を超過した。 | 今後は特段のことがない限り、緩やかに増減推移する見込み。 |
| | | | 電子申請の項目数（件） | 184.8% | 222.1% | | | | — | | |
| | 222 | | 基幹システム運営事業 | 443,940 | 447,382 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 電子申請サービスの利用件数（件） | 83.7% | 107.0% | | | | — | | |
| | 223 | | 戸籍住民基本台帳事務 | 43,430 | 75,437 | | | | — | — | 事業の進捗は順調 |
| | | | 窓口サービス利用者の満足度（%） | 109.4% | 112.5% | | | | — | | |
| | 224 | | 個人番号カード交付事業 | 34,815 | 52,559 | | | | ③指標の見直しが必要 | 国による集計がマイナンバーカード交付枚数から人口あたりの保有率に変更となったため、実績を適切に把握できなかった。 | 本事業を推進しながら、第2次総合振興計画後期基本計画期間内に指標の検討を行い、第3次総合振興計画の策定時に適切な指標を設定します |
| | | | マイナンバーカード交付枚数率（%） | 125.2% | — | | | | — | | |
| | 225 | | 証明書等コンビニ交付事業 | 14,653 | 15,506 | | | | ⑤その他 | マイナンバーカード普及と手数料値下の効果で交付率は順調に伸びた。本年度は手数料が10円から100円に改定されたため交付率増加は緩やかになると予想される。 | 交付率の維持を図るため、コンビニ交付の周知を引き続き行う。 |
| | | | 住民票の写し、戸籍謄抄本、印鑑登録証明書および戸籍の附票の交付数全体に占めるコンビニ交付の割合（%） | 182.6% | 166.8% | | | | — | | |
| 7-1-4 | 226 | ④ | シティセールス推進事業 | 56,452 | 65,862 | | | | ⑤その他 | 積極的に情報発信を行ったため、各メディアに取り上げられ成果となった。 | 今後も積極的に情報発信を行う。 |
| | | | 広告費換算金額の推移（万円） | 141.1% | 551.0% | | | | — | | |

事業評価一覧

| 施策 | 事業番号 | 重点P | 事業名称 | 決算額(千円) | | | | | 課題 | 課題についての説明 | 今後の取組 |
|-------|------|-----|-----------------------------|----------|--------|----|----|----|------|--|---|
| | | | | 年度ごとの達成率 | | | | | | | |
| | | | 事業成果指標 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 | | | |
| 7-2-1 | 227 | | 財政事務 | 147 | 118 | | | | ⑤その他 | 大規模事業による地方債の増加や基金の取崩しなどの状況を見込んでいるが、事業の進捗次第で、数値が変動するため、目標を超過した。 | 事業の進捗をより一層注視し、健全な財政運営に努める。 |
| | | | 実質公債費率（単年度）（％） | 142.9% | 235.3% | | | | | | |
| | 228 | | シティセールス推進事業【再掲】 | 56,452 | 65,862 | | | | ⑤その他 | 積極的に情報発信を行ったため、各メディアに取り上げられ成果となった。 | 今後も積極的に情報発信を行う。 |
| | | | 広告費換算金額の推移（万円） | 140.9% | 551.0% | | | | － | | |
| 7-3-1 | 229 | | 広報推進事業 | 66,405 | 66,102 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市公式ＳＮＳ等登録者数（人） | 101.0% | 102.3% | | | | － | | |
| | 230 | | 広聴事業 | 98 | 3,017 | | | | ⑤その他 | R6に市民意識調査を実施したことにより、目標超過となった。 | 市民意識調査の結果を後期基本計画の指標として使用しており、計画期間の５年間のうち、令和6.8.9年度に調査を行い、目的を明確にした調査を行う。 |
| | | | 広聴活動において市政に対する意見を聴いた人の総数（件） | 65.7% | 125.0% | | | | － | | |
| | 231 | | 市民相談事業 | 10,632 | 12,009 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 市民相談事業の実施回数（回） | 100.5% | 101.1% | | | | － | | |
| 7-3-2 | 232 | | 職員研修事務 | 3,779 | 3,839 | | | | ⑤その他 | 成果指標の目標値及び実績値が小さい数字であるため高い達成率となったが、必要と判断した回数を実施したものである。 | 今後も引き続き、職員の能力向上を図るとともに、職員のキャリア形成を支援するため、必要な研修内容及び研修回数を見極めながら実施していく。 |
| | | | キャリア形成研修の実施 | 200.0% | 200.0% | | | | － | | |
| | 233 | | 職員管理事務 | 19,217 | 16,005 | | | | － | － | 事業の進捗は順調 |
| | | | 必要な職員数の確保 | 99.8% | 99.9% | | | | － | | |